

Asker kirkelige fellesråd:

HØRING – ENDRING AV KIRKELIG INNDELING VED KOMMUNESAMMENSLÅING ASKER, RØYKEN OG HURUM

Behandlet i Asker kirkelige fellesråd 12. oktober 2017.

Bakgrunn for saken:

Høringsbrev av 13. september 2017 hvor Asker kirkelige fellesråd er høringsinstans, sammen med menighetene i Asker prosti, prostien, Asker kirkelige fellesråd, tillitsvalgte i begge arbeidsgiverlinjer og Oslo biskop. Vedlagt høringsbrevet er det et høringsnotat med fakta og vurderinger. Høringsinstansene bes om å ta stilling til fremtidig prosti- og bispedømmetilknytning.

Asker kirkelige fellesråd behandlet saken i møtet 12. oktober 2017 og var enstemmige i et ønske om at Asker kirkelige fellesråd blir geografisk sammenfallende med Asker prosti og en del av Oslo bispedømme.

Prostitilknytning:

Som begrunnelse viser fellesrådet til det som er anført i høringsnotatet om viktigheten av nærhet mellom den politiske administrasjon og den kirkelige administrasjon i fellesrådet/prostiet. Det er i intensjonsavtalen mellom kommunene Asker, Røyken og Hurum lagt til grunn at den nye kommunen vil ha et tett samarbeid med kirken og andre trossamfunn. Dette er en videreføring av det vi opplever er et tett og godt samarbeid med Asker kommune i dag og som det vil være et stort tap for oss å miste.

Menighetene i Asker kirkelige fellesråd/Asker prosti har et nært samarbeid med Asker kommune på mange områder i dag. Vi opplever at dette samarbeidet synliggjør det kirkelige arbeidet overfor kommunen, på en måte som påvirker positivt i forhold til de bevilgninger kommunen gir.

Kirkens feltarbeid i Asker har i over 30 år drevet omsorgsarbeid blant rusavhengige og andre som har falt utenfor i samfunnet. Gjennom varmestue, arbeidstiltak, brukbutikk, lysfabrikk og hybler for bostedsløse. I dette arbeidet er kommunen en viktig støttespiller og samarbeidspartner og nærheten til kommunens administrasjon er her svært viktig.

At Asker har utgjort en felles enhet i forhold til at vi er en kommune, ett fellesråd og ett prosti innenfor samme grense, har flere ganger i debatten om hvilken inndeling man skal ha i kirken, vært trukket frem som idealet «Se til Asker». Det skal streke argumenter til for å forandre på noe som man har så gode erfaringer med. Balanse i medlemstall kan ikke sies å være viktigere her.

I tillegg kan det anføres at det i Asker kirkelige fellesråd og prosti er et utstrakt samarbeid mellom menigheter og ansatte, hvor tilknytningen til Asker prosti oppleves stor. Alle fagstillingene har sine samarbeidsfora og i tillegg møtes daglig ledere og sokneprester til samarbeidsforum med fokus samarbeide mellom de to arbeidsgiverlinjene. Det legges vekt på

godt samarbeid mellom menighetsrådene gjennom felles møter rundt felles problemstillinger. Erfaringene her vil vi gjerne ta med oss videre i nye Asker prosti.

Bispedømmetilknypning:

Det er i høringsnotatet viset til at det i intensjonsavtalen om sammenslåing av kommunene, er viktig å sørge for at den nye kommunen og Bærum tilhører samme region. Og at det nye prostiet da må tilhøre Oslo bispedømme.

Asker kirkelig fellesråd mener at det utstrakte samarbeidet menighetene i Asker har med menighetene i Bærum er et svært viktig argument for å være en del av det samme bispedømmet som Bærum. Våre ansatte samarbeider mye med ansatte i Bærum og dette nettverket er viktig både for rekruttering av medarbeidere, for nettverksbygging, for erfaringsutveksling og faglig utvikling.

Menighetene i Asker har også et utstrakt samarbeid med Asker og Bærum krets av KFUK/M, innenfor barne- og ungdomsarbeidet, hvor også samarbeid med menigheter i Bærum inngår. Dette samarbeidet er svært viktig for å opprettholde det arbeidet menighetene har og for å inspirere våre ansatte.

Det vises også til at gravferdsforvaltningen i Asker har avtale med Bærum om kremasjonstjenester, etter at dette tilbudet falt bort i Asker kapell.

Asker kirkelige fellesråd er med i et prosjekt om enhetlig ledelse, sammen med fellesrådene i Oslo og Bærum, leder og nestleder i OBDR samt Oslo Biskop. Det er stor interesse knyttet til dette prosjektet, som er av betydning for det arbeidet som skal gjøres videre i forhold til Kirkens organisering. Asker kirkelig fellesråd opplever at vi har mye å bidra inn med i dette prosjektet. Men dette avhenger av at vi forblir en del av Oslo bispedømme.

De ansatte i Asker kirkelige fellesråd gir uttrykk for viktigheten av den nettverksbyggingen i fagmiljøene som skapes gjennom samlinger i bispedømme for fagstillingene (fagdager mv.). Dette har betydning for det arbeidet de skal utføre i menighetene. Kantorer, diakoner og undervisningsstillinger viser til at dette betyr mye for dem og at det vil være et tap å ikke kunne fortsette å møtes i etablerte nettverk gjennom samlingene i Oslo bispedømme. I forhold til reise og tidsbruk, er det også vesentlig enklere å samle de ansatte i Oslo, enn i Tønsberg.

Asker oppleves som en del av Stor-Oslo, hvor man deler en del av de samme utfordringene, selv om Asker fortsatt har et visst bygdepreg. Asker kommune får et stadig sterkere by-preg, med mye utbygging og urbanisering de neste årene. Mange av de som bor i Asker har sin skolegang, sine studier eller sitt arbeide i Oslo og aktiviteter for øvrig rett ved veien. Tilhørigheten og kulturlikheten føles mye større i forhold til Oslo-området enn mot Buskerud og Vestfold. Å skulle tilhøre Tønsberg bispedømme, med sin store geografiske utstrekning og områder fjernt fra storbyområdet Asker er en del av, oppleves veldig fremmedgjørende.

Det anføres i høringsnotatet at likhet i antall medlemmer kan være et argument for at det nye prostiet legges til Tønsberg bispedømme og at det åpnes for at Asker og Lier prosti slås sammen til ett prosti. Asker kirkelige fellesråd mener at geografisk utstrekning, og ikke minst det vi tidligere har anført som begrunnelse for å beholde prosti- og bispedømmetilknypningen vi i dag har, må veie vesentlig tyngre enn argumentet om å få en balanselighet i medlemstallet mellom de to bispedømmene.